

## Budskab

I forbindelse med høring om udvikling af og byggeri på Engvejsarealet opfordrer Jægervejens Grundejerforening Dragør Kommune til at reaktivere trafikplanlægning i relation hertil - og i denne sammenhæng, at der etableres en vejforbindelse mellem Markvænget og Hartkornsvej.

## Baggrund

Jægervejens Grundejerforening har gentagne gange siden 1998/99 (høring vedr lokalplan 50) søgt at henlede opmærksomheden på en voldsom og stigende trafikbelastning på Jægervej, blandt andet hidrørende fra boligbyggeri på Sydstranden.

Trafiktælling på Jægervej i 2019, udviste et belastningsmønster, der langt oversteg almindelig villavejstrafik, og som især ramte morgen- og eftermiddagstimerne. Det samme tidsrum hvor skolebørn og andre svage trafikanter bruger vejen.

De oprindelige tanker om såkaldt sivetrafik gennem vængekvartererne til Sophus Falcks Alle og Jægervej hvilede på trafikale forhold og infrastruktur i sidste årtusinde.

I dagens leje er antallet af biler og andre trafikanter mangedoblet. I myldretiden er der kø i krydset mellem Møllevej og Kirkevej/Englandsvej og smutvejen gennem vængerne til Jægervej foretrækkes af mange på grund af svingbane på Kirkevej til Jægervej og trafiklys ved udkørsel fra Jægervej.

Endelig er der sket en række strukturelle ændringer i kommunen, herunder lukning eller omlægning af nærskoler, sammenlægning af institutioner og centralisering af indkøbsmulighederne i blandt andet Dragør Centret.

Derfor er trafikbelastningen på Jægervej vokset massivt igennem årene.

Med et nybyggeri på Engvej vil behovet for yderligere gennemkørsel via Jægervej vokse, idet passagen via Markvænget, Kapervænget, Bag Engvælen, Sophus Falcks Alle, Lundevej og Jægervej er den ultimativt hurtigste rute fra Sydstranden til indkøb i DragørCentret og hovedtrafikårer til København.

Jægervejens Grundejerforening må derfor på det skarpeste opfordre til en genoptagelse af trafikplanen, herunder at gennemføre de oprindelige ideer for Hartkornsvej som en "transitvej" gennem kommunen. Det kunne f. eks gennemføres ved at åbne for trafik i lysreguleret T-kryds eller rundkørsel ved Markvænget/Hartkornsvej.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Henning Jans', written over a horizontal line.

Henning Jans

Formand

Jægervejens Grundejerforening

